

## Tjänsteutlåtande

Österåkers kommun  
Miljö- och hälsoskydds enheten  
Handläggare: Lezlie Lindhé

Till Miljö- och hälsoskydds nämnden

Datum: 2018-04-03  
Ärendenr: MHN-2018-148-460

### Åtgärdsplan med anledning av Länsstyrelsens revision av livsmedelskontrollen i Österåkers kommun 2018

#### Sammanfattning

Länsstyrelsen har genomfört en revision av Österåkers kommuns livsmedelskontroll med fokus på kontrollområdet restaurang/storhushåll. Resultatet av revision visar att Miljö- och hälsoskydds nämnden i stort uppfyller lagstiftningens krav på offentlig kontroll. En (1) avvikelse noterades inom området ”Utrustning, utrymmen och provtagningen. Miljö- och hälsoskydds nämnden planeras att senast den 31 augusti ha vidtagit åtgärder för att åtgärda avvikelsen.

#### Beslutsförslag

##### Miljö- och hälsoskydds nämndens beslut

Miljö- och hälsoskydds nämnden godkänner åtgärdsplanen.

#### Bakgrund

Länsstyrelsen genomförde den 20 februari en revision av Österåkers kommuns livsmedelskontroll med fokus på kontrollområdet restaurang/storhushåll.

Revisionen omfattade intervjuer och dokumentgranskning för att bedöma om miljö- och hälsoskydds nämnden planerar och följer planerad kontrollverksamhet, effekten av planerad och utförd kontroll och om den planerade kontrollverksamheten och dess effekt är ändamålsenlig för att uppfylla krav i förordning EG 882/2004.

Revisionen omfattade även en skuggkontroll då en livsmedelsinspektör från Örebro kommun bedömde hur miljö- och hälsoskydds enheten genomförde anmäld livsmedelskontroll på Österåkersanstalten.

#### Enhetens slutsatser

Resultatet av Länsstyrelsens revision visar att Miljö- och hälsoskydds nämnden i stort uppfyller lagstiftningens krav på offentlig kontroll. En (1) avvikelse noterades inom området ”Utrustning, utrymmen och provtagningen. Ingen (0) allvarlig avvikelse noterades. Senast den 15 maj ska Miljö- och hälsoskydds nämnden, till länsstyrelsen, lämna en åtgärdsplan som redogör för hur och när korrigerade åtgärder kommer att vidtas.

Avvikelsen bestod i att Miljö- och hälsoskydds nämnden inte har upphandlat möjlighet att nyttja ett större utrymme för att vid behov kunna förvara stora partier beslagtagna livsmedel. Endast ett kyl-/frysskåp, som finns i dag, eller att som rutinen var, att snabbt köpa in en större kyl eller frys vid behov, bedöms inte vara av tillräcklig kapacitet. Miljö- och hälsoskydds enheten kommer att genomföra en direktupphandling av företag som med kort varsel kan leverera och hyra ut kyl/fryscontainer. Enheten kommer även att förbereda plats där en kyl/fryscontainer kan ställas upp om ett akut omhändertagande av livsmedel blir aktuellt.

Upphandlingen mm beräknas vara klar senast den 31 augusti 2018.

### Bilagor

1. Slutrapport av Länsstyrelsens revision av livsmedelskontrollen i Österåkers kommun med fokus på området restaurang/storhushåll samt uppföljning av tidigare revision.



Maria Lindström  
Miljö- och hälsoskyddschef

Protokollsutdrag till: Länsstyrelsen i Stockholm, enheten för Lantbruk och livsmedel